
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                      G.C. n. 119 del 15.05.2017 

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 119  del 15.05.2017  

 

OGGETTO 

CONCESSIONE PATROCINIO, SUOLO PUBBLICO GRATUITO ED USO GRATUITO ATTREZZATURE AL 

COMITATO DEL GENTILINO PER MANIFESTAZIONE “ CENA IN PAZZA A GENTILINO ” PREVISTA IL 

20 MAGGIO P.V. IN LOC. GENTILINO.

 

L'anno 2017 addì  15 (quindici) del mese di maggio  alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE, sotto la Presidenza del Vice Sindaco Donatella Viviani, assistito dal Segretario, dr.ssa 

Maria D’Alfonso. 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto  X VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Vista la nota presentata in data 11.05.2017 dal Sig. Luigi Venzi (prot. 7980), in qualità di Presidente 

del COMITATO DEL GENTILINO, con la quale viene richiesto il patrocinio, il suolo pubblico gratuito e 

l'uso gratuito di attrezzature comunali in occasione della manifestazione “CENA IN PIAZZA A 

GENTILINO ” che si svolgerà in piazza Montessori il 20 maggio p.v ; 

Considerato che la cena suddetta viene realizzata per creare un momento di incontro e 

condivisione fra gli abitanti del quartiere, con lo scopo di rafforzare i legami e la conoscenza fra le 

famiglie e i residenti di questo nuovo e consistente insediamento abitativo;

Dato atto che l'iniziativa è inoltre finalizzata a raccogliere fondi per la realizzazione di uno spazio 

all'aperto attrezzato con giochi per bambini all'interno del quartiere del Gentilino; 

Ritenuto di accogliere la richiesta presentata, in considerazione delle finalità per cui la 

manifestazione è promossa; 

Dato atto che tale concessione non si configura quale sponsorizzazione non più ammessa ai sensi 

dell'art. 6 comma 9 del D.L. 31.05.2010 n. 78, convertito nella L. 122 del 30.07.2010, ma come 

sostegno ed iniziative di un soggetto terzo, rientranti nei compiti propri del Comune e rese in 

forma sussidiaria nell'interesse della collettività; 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/2000:



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                      G.C. n. 119 del 15.05.2017 

2

- Responsabile del Servizio Vicesegretario Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport in ordine alla 

regolarità tecnica;

- Responsabile del Servizio Economico-Finanziario e Sociale in ordine alla regolarità contabile;

con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

per i motivi in premessa dichiarati, 

1. di concedere al Presidente del “Comitato del Gentilino” il patrocinio, il suolo pubblico 

gratuito e l'uso gratuito delle attrezzature di proprietà comunale per la manifestazione “CENA IN 

PIAZZA A GENTILINO, che sarà tenuta nella piazza Montessori del nuovo complesso abitativo posto 

in località Gentilino il giorno 20.05.2017; 

2. da dare atto che sarà a carico degli organizzatori l'acquisiszione dei permessi necessari per 

lo svolgimento delle iniziative realizzate nel corso della manifestazione; 

3. di dare atto che sul materiale pubblicitario dovrà essere indicato “…..... con il patrocinio 

dell'Amministrazione comunale”; 

4. di individuare quale responsabile del procedimento, il Responsabile del servizio 

Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport Dott. Leonardo Baldini;

5. di trasmettere la presente deliberazione in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 

125, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire la 

realizzazione dell'iniziativa proposta.





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  119  del  15.05.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO           

F.to Donatella Viviani               F.to  Dr.ssa Maria D’Alfonso 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 24.05.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 24.05.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 24.05.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 15.05.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 24.05.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


